PAGE

Requerimento 2016no 153, de

Senhor Presidente:

Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário, seja expedido ofício à VIVO S/A, a instalação de um telefone público, do tipo comunitário, em frente a Escola Municipal Maria Graciete Dias, localizada no Bairro Belas Artes, Itanhaém/SP

A solicitação visa proporcionar a todos da região, melhor comodidade em comunicação, haja vista que nem todos possuem um telefone móvel para comunicar-se com parentes e amigos ou em caso de urgência, solicitarem a prestação de serviços de saúde e de segurança.
Ante o exposto, encaminho o requerimento.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 07 de Novembro de 2016.

JOÃO CARLOS ROSSMANN
Vereador
“Solicita à VIVO S/A, a instalação de um telefone público, do tipo comunitário, em frente a Escola Municipal Maria Graciete Dias, localizada no Bairro Belas Artes, Itanhaém/SP”.